
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  91  DEL 11/02/2010 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI TREGNAGO E IL “CENTRO 

ASSISTENZA FERMO SISTO ZERBATO" PER IL SERVIZIO DI 
ACCOGLIENZA E CUSTODIA SALME PRESSO LA CELLA MORTUARIA. 
IMPEGNO SPESA ANNO 2010. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Premesso: 
• che l’Azienda ULSS 20 di Verona con deliberazione del Direttore Generale, in data 09.10.2003, 

n. 1033, ha autorizzato l’utilizzo della cella salme presso l’Ospedale di Tregnago, a favore dei 
degenti della R.S.A.; 

• il Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 4, con nota prot. n. 3267, del 06.11.2003, ha 
espresso parere favorevole all’utilizzo della cella salme anche a favore degli Ospiti deceduti 
nella Casa di Riposo, nonchè dei cittadini di Tregnago, su richiesta del Comune medesimo; 

- le modalità di utilizzo e le responsabilità conseguenti sono di competenza esclusiva del Centro 
Assistenza Fermo Sisto Zerbato; 

- che con deliberazione n. 22 del 22.05.2004, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato lo 
schema di convenzione relativo al servizio di accoglienza e custodia salme presso la cella 
mortuaria di Tregnago, le cui modalità di utilizzo e responsabilità conseguenti rimangono di 
competenza esclusiva del “Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato”; 

Considerato che in data 24.12.2004 tra il “Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato” ed il 
Comune di Tregnago, si è provveduto a sottoscrivere la convenzione di cui sopra, inserita al Rep. 
Comunale con il n. 1055, avente validità per tutto il periodo formalmente autorizzato dall'ULSS 20 
di Verona, in qualità di Ente proprietario della struttura; 

Rilevato che deve essere versato semestralmente, per tale servizio, dal Comune al Centro 
Assistenza Fermo Sisto Zerbato un corrispettivo stabilito dal Centro stesso;  

Ritenuto, pertanto, di impegnare la spesa relativa all’anno 2010, stimata in presuntivi € 
1.500,00=;  

Richiamati gli artt. 183, 184 e 151 IV comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 



 
1. di impegnare, per le ragioni meglio espresse in narrativa, a favore del “Centro Assistenza 

Fermo Sisto Zerbato”, con sede in Tregnago (VR), Via Massalongo, n. 8, la somma 
complessiva, presuntiva di € 1.500,00=. 

2. di imputare la relativa spesa all'intervento 1.10.05.03 - cap. 1658, codice Siope 1332, “Utilizzo 
cella mortuaria ASL 20”  gestione competenza, del bilancio di previsione e del P.E.G. esercizio 
finanziario 2010. 

3. di dare mandato all'Ufficio competente di provvedere al pagamento della suddetta somma, 
previa acquisizione di idonea documentazione fiscale, regolarmente vistata, per la liquidazione, 
dal Responsabile del Servizio. 

 
   La Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                        Nogarole Giuseppina Wilma 
 

 
 



 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …167/10…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …10/02/10……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 11/02/2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 


